101.

Es expreso el texto en la ley cum propria 5. Cod. si quis alteri vel sibi para prueba de lo dicho, ibi: *Cum propria pecunia tua te comparante possessionem, quondam uxoris tuæ nomen tantummodo accomodasse dicas, eandemque occasione custodiæ suæ commissorum instrumentorum contra bonam fidem proprietatem eiusdem fundi usurpasse dicas: rector provincie pro sua exercitatione cognitum habens, donationem à non domina uxore tua in filiam suam collatam, nullum præiudicium dominio tuo attulisse: docenti tibi*

veritatem praeiudicibus tuis adfiterè restituere eandem possessionem, habita etiam fructuum taxatione curabit; leg. 6. vers. quod si tu, Cod. eod. ibi: Quod si tu quidem emisisti, & tibi tradita est possessio tantum autem nomen uxoris quondam tuae instrumento scriptum est: res gesta potior quam scriptura habetur: Con otros muchos que cita el señor Vela dict. disert. 38. num. 20. & num. 89. ibi: Quia emptor rei dominium, & actionum exercitium ei vere quæritur cui emens quærere voluit licet nomen alterius simulatè sit appositum et supra num. 20. latè probatum est, nec licet interpositus ac simulatus rei emptor eius possessionem accipiat, noua eget dominus traditione, aut interpositis cessione illi faciendaa, ne dum emptione à Principe facta in qua regulariter sola eius voluntas sufficit ad dominium transferendum, et diximus, sed etiam à privato, cum possessio ab interposita persona accepta ipsi domino proficiat, imò non alio modo quis per alium rei dominium acquirit quam per possessionem ab illo acceptam, quam & ipse accepisse censetur leg. 1. §. per procuratorem 20. leg. communis 42. §. procurator. leg. possessio 49. §. vltim. ff. de adq. poss. leg. 1. leg. procuratorem 8. Cod. eod. tit. leg. 1. Cod. per quas person. nob. adq. §. ex bis inst. eod. leg. 8. ver. b. mas si personero tit. 1 r. part. 5. Tametsi vendens tantum in personam ementis contractus verba dirigat, eique possessionem tradat. Neque enim attenditur, quoad actionis exercitium persona inquam dispositionis verba conferuntur, sed in quam emolumentum effectus dirigitur. leg. Papinianus 8. §. meminisse 14. ver. si. eo autem solo carere quis debet cuius emolumentum ad eum pertinet, ff. de inoff. testam. cum alijs.

102.

Con que no es de el caso que el remate se hiziesse à Don Diego, y que este, ò en su nombre se tomasse la possession de la hazienda, si con efecto fue para Don Miguel; y la adquiriò desde luego haziendo de su quenta desde la primer vendimia, introduciendo de la misma tinajas en ella, percibiendo desde entonces hasta la muerte de su hermano los frutos, y emolumentos, que produjo, y pagando las pensiones, y cargas provenientes de la misma hazienda, que todos son efectos de dominio; y este genero de simulacion no tiene prohibicion de derecho como lo prueba por todo